
Intrekking verkeersbesluit gehandicaptenparkeerplaats nabij de Roede 55 te 

Hapert 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel, 

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

  

Overwegende: 

Dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Uit het oogpunt van: 

Het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

Het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

Is het gewenst om 

Een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken te verwijderen van een bewoner aan De Roede 55 in 

Hapert. 

  

Motivering 

Op aangeven van de gebruiker wordt het toegekende parkeervak niet meer gebruikt. Hierdoor ligt het 

voor de hand de gereserveerde parkeerplaats op te heffen en open te stellen voor algemeen gebruik. 

  

Juridisch kader verkeersbesluit 

Van belang zijn de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV) en het Besluit Administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW). 

In artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet is opgenomen dat voor het plaatsen en verwijderen van 

verkeerstekens een verkeersbesluit vereist is. In het BABW is nader gespecificeerd voor welke verkeers- 

tekens een verkeersbesluit nodig is. 

  

Nr. 125422 

GEMEENTEBLAD 21 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2021 nr. 125422 21 april 2021 1 



In artikel 15, lid 2 van de Wegenverkeerswet is opgenomen dat voor het plaatsen of verwijderen van 

(fysieke) maatregelen die leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebrui- 

kers die gebruik kunnen maken van een weg een verkeersbesluit is vereist. 

  

Artikel 12 van het BABW bepaalt dat: 

De plaatsing of verwijdering van de hierna genoemde verkeerstekens moet geschieden krachtens een 

verkeersbesluit: 

  

a). de borden die zijn opgenomen in de hoofdstukken A tot en met G van bijlage1, behorende bij het 

RVV 1990, uitgezonderd de borden C22 en E9, alsmede de borden E4, E12 en E13, tenzij onder 

deze verkeersborden een onderbord als bedoeld in artikel 8, tweede lid, onderdeel d, wordt aan- 

gebracht; 

b). de volgende verkeerstekens op het wegdek: 

1. doorgetrokken strepen; 

2. aanduiding van fietsstroken; 

3. aanduiding van busstroken en busbanen; 

4. voetgangersoversteekplaatsen; 

5. gele doorgetrokken strepen; 

6. gele onderbroken strepen 

7. haaientanden 

In onderstaande tekst wordt aangegeven waar borden worden geplaatst en markeringen worden aan- 

gebracht. 

Uit artikel 12 BABW blijkt dat voor het plaatsen of verwijderen van fysieke maatregelen, zoals drempels 

en inritconstructies, geen verkeersbesluit vereist is. Deze fysieke maatregelen vallen dan ook buiten 

het verkeersbesluit. 

  

Aanpak en inrichting 

De gehandicaptenparkeerplaats op kenteken wordt verwijderd door het weghalen van het verkeersbord 

E6 (RVV 1990) en het verwijderen van de ondersteunende bebording op de openbare parkeerplaats 

aan de Lange Schoor in Hapert. 

  

Belangenafweging 

Overwegende dat: 

- aan de Lange Schoor (nabij de Roede) te Hapert voor een bewoner een gehandicaptenparkeerplaats 

is gerealiseerd; 

- deze bewoner geen gebruik meer maakt van de gehandicaptenparkeerplaats; 

- de gehandicaptenparkeerplaats niet langer nodig is; 

- de gehandicaptenparkeerplaats beter als reguliere parkeerplaats benut kan worden; 

- deze maatregel betrekking heeft op een bij de gemeente Bladel in beheer zijnde weg; 

Gemeenteblad 2021 nr. 125422 21 april 2021 2 



- voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van het besluit deze niet onevenredig 

zijn in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 3:4, lid 2, van de Algemene wet be- 

stuursrecht). 

  

Gehoord 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg 

met de korpschef van de politie heeft plaatsgevonden 

  

BESLUIT 

  

I Intrekken van het verkeersbesluit geregistreerd onder SC/2020- 12148 en wel door het opheffen van 

de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken; 

II Een en ander uit te voeren door het verwijderen van het verkeersbord E6 (RVV 1990) inclusief onderbord 

OB309 (RVV 1990) en het weghalen van de daarbij behorende voorzieningen. 

  

Bladel, 19 april 2021 

  

Burgemeester en wethouders van Bladel, 

Namens dezen, 

Ing. T.T.H.M. van den Eijnden, afdeling Ontwikkeling 

  

  

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u hiertegen schriftelijk bezwaar maken bij het college van 

burgemeester en wethouders van Bladel (Postbus 11, 5530 AA Bladel). Dat kan tot zes weken na de dag 

van verzending van het besluit. In uw bezwaarschrift moet staan tegen welk besluit u bezwaar maakt 

en waarom. Verder moet u uw naam, adres, telefoonnummer en de datum vermelden én het bezwaar- 

schrift ondertekenen. 

  

Indiening van een bezwaarschrift houdt niet in dat de werking van het besluit wordt uitgesteld. Daarom 

kunt u aan de voorzieningenrechter vragen een voorlopige voorziening te treffen. Zo’n verzoek kunt u 

alleen indienen als u ook bezwaar hebt gemaakt. De rechter bepaalt dan of er een voorlopige regeling 

moet worden getroffen, omdat onmiddellijke uitvoering van het besluit voor u onherstelbare gevolgen 

kan hebben. 

  

U moet het verzoek sturen naar de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Bestuursrecht, 

Postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch. 

U moet een kopie van het bezwaarschrift meesturen. 

Voor deze procedure bij de rechtbank bent u griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 125422 21 april 2021 3 



U kunt het verzoekschrift om een voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank 

via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Op de genoemde site vindt u meer informatie. 

Gemeenteblad 2021 nr. 125422 21 april 2021 4 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

